Aktuelle Infos

Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der 36. öffentlichen Sitzung am 06.06.2007 folgende Beschlüsse

TOP 2

Teileinziehung der öffentlichen Verkehrsfläche Parkplatz Gartenstraße in Zschopau - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 377

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt einen Teil des Parkplatzes der Gartenstraße (Parkfläche mit Fahrspur) einzuziehen.

Die Teileinziehung erfolgt auf der Grundlage § 8 Sächsischen Straßengesetzes - SächsStrG - vom 21.01.1993, rechtsbereinigt mit Stand vom 01.10.2004.

TOP 3

Verkauf einer Teilfläche des Flurstückes 1362/148 der Gemarkung Zschopau - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 378

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau ermächtigt den Oberbürgermeister eine Teilfläche von ca. 53 m² aus dem Flurstück 1362/148 der Gemarkung Zschopau an Frau Sandra Meester, Weigeltweg 1 a in 09405 Zschopau zu einem Preis von 13,50 /m² nach Empfehlung und BRW-Auskunft des Gutachterausschusses zu verkaufen.

TOP 4

Integriertes Ländliches Entwicklungskonzept (ILEK) der Region Mittleres Flöha- und Zschopautal Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 379

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt das beiliegende ILEK für die Region Mittleres Flöha- und Zschopautal in der Fassung vom 24.04.2007 als Grundlage für die gemeinsame ländliche Entwicklung der Region.

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beauftragt den Oberbürgermeister, das Konzept zu unterzeichnen und gemeinsam mit den anderen beteiligten Gemeinden bis zum 29.06.2007 beim Amt für ländliche Entwicklung einzureichen. Ziel soll dabei sein, für die Region Mittleres Flöha- und Zschopautal den LEADER-Gebietsstatus zu erlangen. Über geringfügige redaktionelle Änderungen, die sich im Rahmen der Erstellung noch bis zum Abgabetermin ergeben und dabei weder die Ziele noch Kernaussagen des vorliegenden Konzeptes berühren, wird der Oberbürgermeister ermächtigt im Namen der Großen Kreisstadt Zschopau zu

entscheiden.

TOP 6

Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlussfassung vom 02.05.2007

Beschluss-Nr. 376

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt dem Antrag auf Stundung Gewerbesteuer gemäß § 222 Abgabenordnung und den drei Ratenzahlungen zuzüglich der Zinsen zu.

Baumann

Oberbürgermeister

<< zurück zur Übersicht